2020年 9月 2日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とっとりまちづくりファンド」第 2 号案件の投資について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、鳥取市、鳥取信用金庫と共同出資する「とっとり

まちづくりファンド有限責任事業組合」※の第 2 号案件として株式会社まるにわ（代表取締役

齋藤 浩文）への投資を行いましたのでお知らせします。

今回の投資は、同社が鳥取市錦通り（通称「民藝館通り」）沿いの遊休不動産を活用して行う

シェアハウス事業を支援するものです。同物件は、地元企業の社宅やインターンシップの拠点と

して活用するほか、将来的にはコワーキングスペースやイベント会場としての使用を検討してお

り、まちなかの新しい暮らし方・働き方を提示する空間を目指しています。

当行では、今後も地域内での連携を強化し、まちの魅力を高める事業者への積極的な支援を通

じて「鳥取市リノベーションまちづくり」を推進してまいります。

※「とっとりまちづくりファンド有限責任事業組合」

中心市街地や各総合支所周辺の地域生活拠点で遊休不動産をリノベーションし、まちの魅力向上に資する

事業を支援することを目的に、上記 3 者の共同出資により 2019 年 2 月に設立

記

投資先企業情報

会社名 株式会社まるにわ

所在地 鳥取市栄町 627

代表者 齋藤 浩文

事業内容 遊休不動産を活用した不動産賃貸および運営

投資対象事業 シェアハウス事業

対象物件

鳥取市錦通り（通称「民藝館通り」沿い 旧「バラエティ雑貨まつき」ビル

オープン予定 2020年 10月上旬

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫
営業統括部（田中）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857-37-0263･0260